GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, daté 22.05.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A {paragrafi
10.2) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi
63.1.3) t€ Rregullores pér Prokurim Publik /Nr.001/2022 e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr.
U02/2024.1€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas
kérkesés pér ri-shqvrtim & datds 16.05.2025, Operatori Ekonomik T & CO GROUP SH.P.K.,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndgrtimi i infrastrukturés né Ligenin Erenik®,
Nr. 1 prokurimit- 632-25-2687-5-1-1, Nr. i brendshém 632-25-035-51 1, nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet si pjesérisht e bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik ¥T &
CO GROUP” SH.P K...e dt.16.05.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi
i infrastrukiurés né Ligenin Erenik", Nr. i prokurimit- 632-25-2687-5-1 -1, Nr. i brendshém
632-25-035-511, kundér DOSJES SE TENDERIT DHE NJOFTIMIT PER KONTRATE, ¢
publikuar me daté 03.03.2025, t& publikuar né platformén elektronike té KRPP-sé.

2. Korigjohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE, i publikuar me
daté: 03.03.2025;

J.Autoriteti Kontraktues, vendos qé € béj korigjimin e Dosjes sé tenderit dhe Njoftimit pér
kontraté ,

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike té
KRPP-sé .



Arsyetim

Operatori Ekonomik 1" & CO GROUP™ SH.P.K...,me di.16.05.2023, ka parashtruar kérkesés
pér ri-shgvrtim , lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit “Ndértimi 1 infrastrukturés né Ligenin
Erenik™, Nr. 1 prokurimit- 632-25-2687-5-1-1, Nr. i brendshém 632-25-035-511.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 22.05.2025, ka shgyrtuar kérkesén né
fjalé si meé poshté:

1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar , ky pretendim éshié i pabazuar, sepse Autoriteti
kontraktues ka vepruar né pajtim me Udhézuesin nr.001/2023 pér Prokurim Publik,
nenin 8 pika iv:

-“Kur éshté e nevojshme, autoritetet kontrakiuese mund 1é pércaktoiné né dosjen e tenderit dhe né
njoftimin pér kontraté se si grupet e Operatoréve ekonomik dihet 16 pérmbushin kérkesat pér
giendjen ekonomike dhe finunciare ose aftésing teknike dhe profesionale (¢ referuar né nenin 68
dhe 69 1é LPP-se. AK-t€ mund 1 pércaktojné njé pérgindie minimale né drejtim 1é plotésimit t&
rérkesave pér giendien ekonomike dhe financiare nga lideri i grupit té OF,

Shembuli:

Qarkullimi minimal i kérkuar nga AK éshué 2,000,000 curo dhe AK, mund t& Péreakiof ne

Nioftimin pér kontrate se lideri i grupit preferohet 1€ pérmbush se paku 51% e kétij qorkullimi
minimal "

Déshmia e kérkuar dokumentare — éshté ¢ pabazuar, sepse Autoriteti kontraktues ka vepruar né
pajtim me Udhézuesin nr.001/2023 pér Prokurim Publik, nenin 8 pika ii nén d dhe e

 d. Kopjet e vaporteve financiare dhe raporteve & menaxhimit t& certifikuara nga njé firmé e
njohur e licencuar pér kontrollim apo njé auditor | licencuar i pavarur: ose

e. Deklaratat Tatimore Vietore 18 dorézuara né Administratén Tatimore & Kosovés ose nga
vendi 1 themelimi, 7

2. Pretendimi i dyté éshté i pabazuar sepse Autoriteti kontraktues ka vepruar né pajtim
me Udhézuesin nr.001/2023 pér Prokurim Publik, nenin 8 pika iv:

-“Kur éshié ¢ nevojshme, autoriteiet kontrakiuese mund 1€ pércaktojné né dosien ¢ tenderit dhe né
niafiimin pér kontraté se si grupet e Operatoréve ekonomik duhet té pérmbushin kivkesat pér
giendjen ekonomike dhe financiare ose aftésiné teknike dhe profesionale té referuar né nenin 68
dhe 69 t¢ LPP-se. AK-1¢ mund 1€ pércakrojné njé pérgindje minimale né drejtim té plotésimit 1é
kérkesave pér giendjen ekonomike dhe financiare nga lideri i grupit té OF,

Shembull:

Qarkueliini minimal { kérkuwar nga AK éshué 2,000,000 ewro dhe AK, mund 1é pércakiof ne
Nioftimin pér konirate se lideri i grupit preferohet 1€ pérmbush se paku 51% e kétij garkullimi
minimal”



3. Pretendimi i treté: pjesérisht e bazuar — a) OE duhet t€ jeté i pajisur me Licencé valide
per prodhim zhavori (guri ose shkémb 1 fort€) ose marréveshje pér furnizim nga
Operatori 1 licencuar.

Pika b) pjesérisht e bazuar — pérmirésohet kérkesa .

4. Pretendimi 1 katért: Bazuar né pérshkrimin teknik t& Projekti kryesor te ligenit né lumin
Erenik, — pika 3. Modelimi hidraulik i v&rshimeve pér ligenin dhe pendén, ceket se:
“Fushat dhe hapésirat tjera pérgjaté shtratit & lumit Erenik jané subjekt i pérmbytjeve”
pér kété arsye Eshté kérkuar njé person i certifikuar me certifikata & cekuar si né dosje
t€ tenderit - certifikata t& l&shuara nga Institucionet ¢ Republikés sé Kosovis -
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Ministria e Ekonomisé.

5. Pretendimi i pesté: Pajisja ¢ kérkuar éshié pajisje adekuate pér natyrén e punimeve,

ndérsa specifikat e saj jané kérkuar né€ minimum, ndérsa si auto mjet duhet patjetér té
jeté i rexhistruar me librezé valide.

6.  Pretendimi i1 gjashté: pjesérisht ¢ bazuar — t€ largohet sistemi laserik i kontrollit dhe
mbetet Makiné shpuese gjeoteermale pér punime- shpime horizontale dhe vertikale.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton'Gutaj,

Kopje: Operatont Ekonomik;
Zyrés g€ Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;



